
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 21.11.2024: 

Název veřejné zakázky:  „Podpora zvýšení klíčových kompetencí žáků v oblasti 

přírodovědného a technického vzdělávání na 5. ZŠ Cheb – 

dodávka nábytku do učeben a kabinetu II“  

(„Veřejná zakázka“)  

Zadavatel:  město Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14 

350 20 Cheb, IČO: 002 53 979 („Zadavatel“) 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

Vážení, 

po prostudování zadávací dokumentace k nadlimitní Veřejné zakázce zadávané formou 

otevřeného řízení dle § 56 ZZVZ, Vás tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), žádáme o vysvětlení 

zadávací dokumentace na základě níže uvedených dotazů. 

Dotaz č. 1: 

Specifikace předmětu Veřejné zakázky je obsažena v Příloze č. 1 Kupní smlouvy, s názvem 

„Příloha č. 1 KS - soupis předmětu plnění-oprava pol. 28+katedra - zamč“. Kupní smlouva je 

přílohou č. 1 Zadávací dokumentace. 

Podle Pokynů k vyplnění v této příloze (řádek č. 3) Zadavatel stanovil základní požadavky a 

parametry dodávaného zboží, které dodavatel musí dodržet a zohlednit ve své nabídce. 

Zadavatel pro jednotlivé položky stanovil minimální technickou specifikaci, a uvedl, že 

dodavatel může nabídnout zboží se srovnatelnými nebo prokazatelně lepšími parametry. 

Dotaz dodavatele se týká minimální technické specifikace položek, konkrétně v řádcích 31 a 

60. 

Pro položku v řádku 31 - Pracovní židle (10ks), Zadavatel stanovil minimální technickou 

specifikaci takto: “Pracovní stohovatelná židle bez opěrky, konstrukce z plochooválu 

38x20x1,5 mm a jeklu 20x20x1,5 mm, sedák z polypropylénu (PP) s atestem na uvolňování 

emisí zdraví škodlivých látek – těkavých organických sloučenin, kovové části ošetřeny 

práškovou vypalovací barvou dle vzorníku RAL“ 

Pro položku v řádku 60 - Pracovní židle (18ks), Zadavatel stanovil minimální technickou 

specifikaci takto: „Pracovní stohovatelná židle bez opěrky, konstrukce z plochooválu 

38x20x1,5 mm a jeklu 20x20x1,5 mm, sedák z polypropylénu (PP) s atestem na uvolňování 

emisí zdraví škodlivých látek – těkavých organických sloučenin, kovové části ošetřeny 

práškovou vypalovací barvou dle vzorníku RAL“ 

Dodavatel má za to, že takto detailně specifikované položky předmětu plnění jsou 

diskriminační a v důsledku bezdůvodně omezují hospodářskou soutěž. Zadavatel sice v 

popisu neuvádí konkrétního dodavatele ani výrobek, ale z kombinace uvedených technických 

požadavků je zřejmé, že Zadavatel míří na konkrétního dodavatele / výrobek, který splňuje 

všechny uvedené specifikace, konkrétně na dodavatele Moderní škola s.r.o. Tento dodavatel 

přitom odmítá kooperaci s jinými dodavateli ve formě přeprodeje jeho výrobků. 



Stanovením konkrétních technických požadavků vymezujících předmět Veřejné zakázky může 

Zadavatel v určitých případech omezit okruh potenciálních dodavatelů, avšak pouze tehdy, 

jsou-li technické podmínky stanoveny objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel 

využití požadovaného plnění. To ale jistě není tento případ. Účel dotčených položek (pracovní 

židle) v žádném případě nevyžaduje, aby se muselo jednat o konstrukci konkrétně z 

plochooválu a jeklu o rozměrech stanovených v přesnosti na desetiny mm. Taková specifikace 

neodpovídá žádné legitimní potřebě Zadavatele. Na trhu je přitom dostupných několik 

alternativ dotčených pracovních židlí, které s využitím jiných materiálů a se zanedbatelně 

odlišnými rozměry v plném rozsahu naplní účel těchto výrobků, se zachováním stejné nebo 

vyšší kvality. Dodavatel nevidí důvod tyto alternativy nepřipouštět. 

Dodavatel vnímá s respektem snahu Zadavatele o environmentální odpovědnost, avšak 

specifickým atestem na uvolňování emisí zdraví škodlivých látek disponuje opět pouze jeden 

výše uvedený výrobce. Na českém trhu přitom působí řada výrobců nábytku, kteří disponují 

např. Ekoznačkou EU nebo ekoznačkou Ekologicky šetrný výrobek. Tyto ekoznačky přitom 

zaručují celé spektrum vlastností příznivých k životnímu prostředí, včetně využití zdraví 

nezávadných látek. 

V návaznosti na výše uvedené proto žádáme o sdělení odůvodnění uvedené specifikace 

předmětu plnění, a zároveň žádáme Zadavatele, aby zvážil úpravu specifikace tím způsobem, 

aby minimální technické podmínky nemohly působit diskriminačně, a aby umožnili širokou 

účast dodavatelů. 

 

 

Odpovědi zadavatele: 

1) Uvedené specifikace položek jsou na českém trhu schopny dodat, kromě Moderní 

škola s.r.o., například firmy Santal, s.r.o. Třeboň, Hilbert Interiéry s.r.o. Praha, PNP Furniture 

s.r.o., Praha ad. Z tohoto důvodu nelze hovořit o diskriminaci. 

2) Z hlediska chemických vlastností polypropylenu je možné použít jakýkoliv certifikát 

hodnotící uvedené fyzikální veličiny v předpisu uvedené položky. 


